
TERESINA - PIQuinta-feira, 10 de agosto de 2006 - Nº 151

1

Quinta-feira, 10 de agosto de 2006 - Nº 151  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01 •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág.  01 •  OUTROS - Pág.  02

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Portaria N.º 15.102 - 013/2006-DG

           O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PIAUI -ADAPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
4º, inciso IX, do Decreto 12.074, de 30 de janeiro de 2006, que regulamenta a Lei nº
5.491, de 26 de agosto de 2005 e,  de acordo com o Decreto Nº 9.248 de 05 de dezembro
de 1994, no seu capítulo IV, Art. 28, e tendo em vista o disposto no Parágrafo Único do
Art. 1º, Incisos III e VI da Lei 5.123 de 02 de março de 2000;

R E S O L V E

Art. 1º - Ficam autorizados a emitirem Guias de Trânsito Animal – GTA, os
servidores constantes no anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria, entra em vigor a partir desta data.

Gabinete do Diretor Geral, Teresina (PI), 07 de agosto de 2006.

José Antônio Filho
Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária

ANEXO PORTARIA  013-DG, DE 07/08/06

P. P. 2906

����
������

�	��� 
���	� 
	����	�

��� ������	�
���	
��������	�� ��������
	���
��	�	�� ���������
������
��� �	�����
��
	������� !�	�"���	� ��������
	���
��	�	�� ���������
������
�#� $��%���
��
����
������&��	
� ��
�'	������
��(
�	� ���������
������
�)� $&'�	�"�(*�	�+�'��'	�,�*��'����� ��
�'	�����
��(
�	� �������,	

�����
�-� ������
���
.����
��,	����� ��
�'	������
��(
�	� ���������
������
�/� $�'�
�	��
	�,�
�	��	
��������0	� ��
�'	�����
��(
�	�� ,		

1�
��2��3�40	��
�5� ������$����,	���� ��'��'	���
6'	���� �������	�.�����+�
���
�7� 8�
�������*���
�����*�������� ��
�'������
��(
���� �����9�+�
��6:���
�;� ������	��	�
���
�����*�� ��'��'	���
6'	���� �����9���<�,
�%�+2�
��� ��
����	���=��*��
��>��
��
�� ��?����
�
����'
��@
�	� ��������,	

�����
��� ��
�	� 	

��������
������ ��������
	���
��	�	�� �����9���<�,
�%�+2�
��� >�
��

	��
���	����$	3��� ��'��'	���
6'	���� �����9��0	�+�

	��
�#� �
��:�
�	��
�&A	�� ���������'��'	�
����
*�4	� �������1����
����
�)� �	���,	�����$�
��� ��?����
�
����'
��@
�	� �������1����
���
�-� B	
�����"�

��
�����	�� ��
�'	�����
��(
�	�� ������������4��
�/� "
��'��'	�����	�����	�	�,��*���� ��������
	���
��	�	� ������������4��
�5� ������	���
.�����
���,�
*���	� >	*��	'���	
�� ������������4��

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3420-A/2003
TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO CONTRATO Nº 022/2003
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Ícone Comunicação Ltda-ME
Motivo: Alteração da Vigência do Contrato

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Extrato do Contrato Nº 023/06

ESPÉCIE:  Extrato do Contrato N° 023/06, celebrado entre o Sistema Nacional de
Emprego – SINE/PI, através  da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo – SETDETUR  e a Empresa VIG-VIGILÂNCIA LTDA.
OBJETIVO: O presente Contrato de  prestação de serviços  tem por objeto a Prestação
de Serviços de Vigilância e segurança Desarmada nas dependências do Sistema Nacional
de Emprego SINE/PI, a ser indicado pela SETDETUR.
SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário
                             Elias Pessoa Sobrinho –  Sócio-Gerente

P. P. 2918

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 025/2006
OBJETO: Aquisição de material esportivo.                                                                                                                                                                                                                                                                
CONTRATADA: Qualimax Distribuidora e Comércio Ltda.
VALOR: R$ 59.600,00 (Cinqüenta e nove mil e seiscentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta do Processo
Administrativo Nº 0947/2006.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Antonio Luiz Ferreira de Sousa – Representante da Qualimax
Distribuidora e Comércio Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 026/2006
OBJETO: Aquisição de material esportivo.                                                                                                                                                                                                                                                                
CONTRATADA: A.S. Distribuidora.
VALOR: R$ 19.280,00 ( Dezenove mil, duzentos e oitenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta do Processo
Administrativo Nº 0947/2006.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e José de Arimatéia Silva – Representante da A.S. Distribuidora.

P. P. 2916

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0257/2006-CCOM
TERMO ADITIVO Nº 01/2006 AO CONTRATO Nº 10/2006
Contrante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: José Airton Porto de Araújo
Motivo: Alteração da Vigência do Contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 09 de agosto de 2006.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 2922


